
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 401/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA DEL FONDO UNICO ACCESSORIO AL
PERSONALE DIPENDENTE IN SERVIZIO PRESSO L'ENTE PER
L'ANNO 2015.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la propria Determinazione n. 332/2015 del 21/10/2015 con la quale è stato approvato
il Fondo Unico Accessorio di Ente per l’anno 2015, quantificato in € 76.380,40, come da
relazione del Servizio finanziario, allegata alla citata Determinazione;
 
CONSIDERATO che in data 10 dicembre 2015 è stato siglato l’accordo relativo alla
consultazione e contrattazione decentrata tra le rappresentanze sindacali e la parte pubblica
per l’anno 2015;
 
VISTO il verbale del 10 dicembre della contrattazione integrativa per l’anno 2015 sottoscritto
dalle parti;
 
VISTO il Verbale n. 84 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole
alla compatibilità della contrattazione collettiva integrativa per l’anno 2015 con i vincoli di bilancio
dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno del fondo per l’anno 2015;
 
RILEVATO che è stata già impegnata la somma di € 9.000,00 sul Cap. 2050 “Fondo unico
trattamento accessorio” UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2015, relativa alla liquidazione
e pagamento delle tranche del progetto “Gestione e monitoraggio degli adempimenti mensili
ed annuali relativi al personale dipendente, amministratori e collaboratori”;
 
CONSIDERATO che per mero errore è stata impegnata, liquidata e pagata la somma di €
8.000,00 sulla disponibilità del fondo 2015, relativa al progetto n° 02/2014 - Sistemazione dei

1/2



locali a piano seminterrato destinati ad archivio cartaceo e magazzino dell’Ente, in luogo del
fondo per l’anno 2014;
 
CONSIDERATO che occorre procedere ad impegnare la restante somma di € 59.380,40 sul
Cap. 2050 “Fondo unico trattamento accessorio” UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 59.380,40 sul Cap. 2050 “Fondo unico trattamento
accessorio” UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2015, relativa al Fondo per i trattamenti
accessori per il personale dipendente delle aree professionali A, B, e C, per l’anno 2015.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 8.000,00, è stata già impegnata sul Cap. Cap. 2050
“Fondo unico trattamento accessorio” UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2015 – Impegno
definitivo n. 275/2014.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento al personale dipendente degli importi
stabiliti in contrattazione alle condizioni di cui al verbale sottoscritto tra le parti in data
10/12/2015.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


